АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 ноября 2014 г.                                село  Новицкое                                             № 116
О проведении конкурса

молодежных проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения «Идея для моего села»
В целях привлечения молодежи к разработке и реализации проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения, а так же в целях воспитания бережного отношения к общественному имуществу и формирования чувства сопричастности к решению проблем родного села, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 05 ноября 2014 года по 01 марта 2015года конкурс молодежных проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения «Идея для моего села».
 2. Утвердить прилагаемые:
- Положение о конкурсе молодежных проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения  «Идея для моего села»;
- состав комиссии по проведению и подведению итогов конкурса молодежных проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения  «Идея для моего села».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                              В.В. Бабич

                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО

                                                                                        постановлением администрации

                                                                                        Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                                                    Приморского края

                                                                                                  от 05.11.2014  № 116
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе молодежных проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения  «Идея для моего села»
1. Общие положения

 Настоящее положение регламентирует статус и порядок проведения конкурса молодежных  проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения «Идея для моего села» (далее – Конкурс), определяет требования к участникам и проектам Конкурса, порядок их предоставления на Конкурс, сроки проведения Конкурса, награждение победителей Конкурса, действует до завершения конкурсных мероприятий.
2. Цели и задачи

Конкурс проводится в целях привлечения молодежи к разработке и реализации
проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения, а так же в целях воспитания бережного отношения к общественному имуществу и формирования чувства сопричастности к решению проблем родного села. Конкурс ориентирован на объединение молодежи в деле создания красивой и здоровой среды жизнедеятельности.
3. Учредители Конкурса

Учредителем Конкурса выступает администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.
4.Условия участия в Конкурсе
В Конкурсе принимают участие учащиеся средних общеобразовательных школ в возрасте от 14 лет. Для участия в Конкурсе необходимо подготовить проект, отвечающий целям и задачам Конкурса, и направить его в адрес конкурсной комиссии (до 23 февраля 2015 года) по адресу: с. Новицкое, ул. Лазо17а, кабинет по работе с населением).

Конкурсная работа должна представлять собой актуальный проект, ориентированный на практическую реализацию с указанием конкретных механизмов его выполнения.

Конкурсная работа может быть представлена как авторская, так и коллективная.
На Конкурс принимаются проекты озеленения, благоустройства различных уголков, мест и территории села Новицкое и села Фроловка.

Примерный перечень направлений, по которым может осуществляться подготовка проектов:
                 - оформление парковой зоны села;

 - оформление центральной части села (расположение малых

          архитектурных форм (скамейки, вазоны);
                 - оформление клумб;

                 - оформление детских площадок;

                 - другие формы благоустройства территории села.

5. Порядок и сроки проведения Конкурса
Конкурс проводится в 2 этапа:

Первый этап – отборочный (с 01 ноября 2014 года  по 23 февраля 2015 года), в ходе которого осуществляется распространение информации о Конкурсе, сбор и отбор представленных проектов.
Второй этап - заключительный (с 24 февраля по 01 марта 2015 года), в ходе которого авторы лучших проектов приглашаются для участия (презентация и защита своих проектов) в итоговом мероприятии, в ходе которого определяются победители Конкурса.
Проекты, представленные на Конкурс, предоставляются в электронном, бумажном виде (фото, рисунки) или в виде макета и обязательно должны включать в себя:
                    - заявку (Приложение 1);
                    - титульный лист (Приложение 2);
                    - описание проекта (Приложение).

6. Критерии отбора победителей Конкурса

Для организации и проведения Конкурса создается конкурсная комиссия по проведению и подведению итогов конкурса молодежных  проектов, направленных на
благоустройство территории Новицкого сельского поселения «Идея для моего села»
(далее – Комиссия), которая проводит отбор и оценивает представленные работы, контролирует проведение Конкурса, подводит итоги и определяет победителей.

 Критерии допуска к участию в Конкурсе следующие:

- соответствие содержания работы теме Конкурса;
- полнота пакета документации;

- техническое оформление конкурсных материалов.
Основные критерии оценки конкурсной документации:

- актуальность проблемы, на решение которой направлен проект, обоснование

  актуальности самого проекта;

- социальная значимость проекта;

- оригинальность,
- эстетичность;

- возможность практической реализации проекта;

- наличие предложений по оказании помощи в реализации проекта.
Победителями Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее количество баллов. Каждый пункт оценивается от 1 до 10.
Проект-победитель (с. Новицкое, с. Фроловка) награждается денежными премиями по 3000 рублей и грамотами.
Проект-победитель будет включен в Программу по благоустройству территории Новицкого сельского поселения.
Награждение победителей Конкурса состоится:

в с. Новицкое - на торжественной линейке, посвященной Последнему звонку,

в с. Фроловка на праздничном мероприятии, посвященном 130-летию с. Фроловка.
   Приложение 1
к Положению
Заявка на участие в Конкурсе
1. Ф.И.О. автора проекта (полностью), при коллективном (всех участников);
2. Дата рождения;
3. Название проекта, представляемого на Конкурс;
4. Название образовательного учебного заведения;
5. Телефон мобильный.

_________________                                                       ______________________

             Дата                                                                       Подпись автора проекта

____________________
                                                                                                                           Приложение 2
к Положению
Конкурс молодежных  проектов, направленных на благоустройство
территории Новицкого сельского поселения

«Идея для моего села»
Название проекта

Проект подготовлен: Ф.И.О.

_________________________

Название учебного заведения, класс:

_________________________

Руководитель (если есть): Ф.И.О. и должность

___________________
                                                                                                                      Приложение 3
к Положению
Описание проекта
  Проект должен включать в себя следующие блоки:

- название проекта;
- обоснование актуальности проекта;
- цели и задачи проекта;
-содержание проекта с обоснованием целесообразности решения проблемы

  конкретными предлагаемыми авторами методами;
- план реализации проекта;
- приложения (схемы, рисунки, эскизы, модели, макеты).
__________________
                                                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                                       постановлением администрации

                                                                                       Новицкого сельского поселения

                                                                                Партизанского муниципального района

                                                                        Приморского края

                                                                        от 05.11.2014 № 116
СОСТАВ

комиссии по проведению и подведению итогов конкурса молодежных проектов, направленных на благоустройство территории Новицкого сельского поселения  «Идея для моего села»
1.Бабич Виталий Владимирович       - глава Новицкого сельского поселения,

                                                                председатель комиссии;

      2. Пахомова Анна Ивановна              - старший специалист МКУ «УФХД

                                                                     администрации Новицкого сельского

                                                                     поселения», секретарь комиссии;

3. Темникова Юлия Александровна  - старший специалист МКУ «УФХД

                                                                      администрации Новицкого сельского

                                                                      поселения», член комиссии;

4. 2 человека МОУ СОШ с. Новицкое (по согласованию);
5. 2 человека МОУ СОШ с. Фроловка (по согласованию).
__________